
   

      

 

 

 

 

   

１年前は、まだ幼さを残した面持ちだった子供たちも、しっかりとした顔立ちになってきました。この 1

年間、6 年生としていろいろなことに挑戦してきました。行事でも学習でも、目標をもって向き合い、それぞ

れに力を尽くしてきたと思います。そして、いつの間にか堂々と 6 年生としての振る舞いができるようになっ

てきました。 

いよいよ 22 日は卒業式です。保護者の皆様のお喜びも、ひとしおのことと存じます。小学校生活の集大成

といえる卒業式は、子供たちにとってかけがえのない大切な１日です。お子さんの晴れ姿を、ぜひ見てあげて

ください。このように無事に卒業式が迎えられますのも、保護者の皆様のご理解とご協力によるものと、担任

一同深く感謝いたしております。長い間本校の教育活動にご協力いただき、本当にありがとうございました。

中学校での活躍を心からお祈り申し上げます。 

         １組担任     ２組担任   

３月２２日（金） 卒業式について 

9:00        卒業生登校 

9;15～9:40  保護者受付 

 

 

 

 

 

9:50         卒業生入場 

10:00    式開始 

11:10       式終了 

11:15～11:30 学級指導 

11:30～11:50 記念撮影 

11:30～11:50 卒業生歓送 

 

 

西玄関から入り、受付をすませ、西階段を使って体育館にお入りください。 

ＰＴＡの優先席には、名前が貼ってあります。 

※体育館での場所取りはできません。入場順にお好きな席にお座りいただきます。 

※２Fギャラリーは使用できません。ビデオや写真の撮影は自席でフラッシュな

しでお願いします。 

※携帯電話はマナーモードにしてください。 

 

 

・保護者の皆様は、そのまま体育館で写真撮影をお待ちください。 

・卒業生は教室にもどり、学級指導を行います。 

・体育館にて、保護者の方も一緒に撮影をします。２組、１組の順です。 

・卒業生は、担任の先導により東門に向かって１列で歩きます｡  

・保護者の方は、歓送列の最後に並んでいただき、卒業生を見送ってください。 

(進行状況により予定が変わることもあります。指示をお聴きください) 

※歓送終了後は、速やかに下校するようお願いします。 

 

 

 

ご卒業 

おめでとうございます 

令 和 ６ 年 ３ 月 １ ９ 日 

江 戸 川 区 立 新 堀 小 学 校 

第６学年 学年だより   最終号 

校長   

担任    

      



＜当日の持ち物＞ 

手さげ、上履き入れ、ハンカチ、ティッシュ  

 

＜その他＞ 

・気温が低い場合は、下着を重ね着するなどの工夫をお願いします。 

・女子は、礼をしたときに髪の毛が顔にかからないようにしてきてください。 

（証書授与の時の顔の写真が髪の毛で写りにくくなります。） 

・袴を着てくる児童については、自分で直しができるような工夫をお願いします。 

 

 

◆お知らせ◆ 

 

（１）卒業アルバム・卒業式の写真について   職員室前で配布します。 

  ７月５日（金）１６：００～１６：３０の間に配布しますので、新堀小に取りに来てください。 

  日にちが空いてしまいますが、忘れずに来てください。 

 また、不要になりました校帽、紅白帽、上履きを、新堀小に寄付していただけると助かります。 

綺麗に洗ってマジック等で氏名を消し、持たせてください。 

 

※直前に tetoruの連絡メールを送信させていただきますので、卒業後も tetoru連絡メールの登録をした

ままにしておいてください。 

 

卒 業 式 


